

## ریاست جمهوری: روی بالا بردن کیفیت سرک ها کار می شود



وزارت و مسئولین شرکت های سرک سازی حضور داشتند، پس از بحث های همه جانبه خاطر نشان گردید که ضعف های بنیادی در دیزان، ساخت و حفظ و مراقبت سرک های افغانستان وجود دارد. در این نشست بخاطر رفع نقایص متذکره... ادامه/ص ۵

## اتحادیه اروپا می خواهد مشارکت جدیدی را با افغانستان آغاز کند

مورد همکاری های آینده اتحادیه اروپا با افغانستان تحت شعار «دولت نو - کمک های نو» صحبت کردند. دفتر سفیر اتحادیه اروپا



میلیون در پیگ اعلامیه که بعد از ملاقات کابل به نشر رسیده نوشته است که اتحادیه اروپا یک دوست دایمی... ادامه/ص ۵

## افزایش مرگ و میر کودکان در ولایت های خوست و لوگر

نمیتوانند از خدمات طبی بهره مند شوند. هدایت الله حمیدی رئیس صحت عامه خوست به آژانس باختگر گفت که در این ولایت تعداد مرگ و میر اطفال سی درصد بیشتر شده و یکی از عوامل آن مهاجرت سی هزار خانواده از وزیرستان به این ولایت می باشد و عامل دیگر عدم... ادامه/ص ۵

# سالانه ۱۶ هزار تن در اثر ابتلا به سرطان جان می دهند

فیروز که به مناسبت روز جهانی سرطان (چهارم فبروری) در کابل سخن می گفت، افزود که یکی از راه های جلوگیری از این بیماری اطلاع رسانی است که می تواند در جلوگیری، تشخیص به موقع، مداوا و مراقبت از بیماری، موثر باشد. گزارش سازمان بهداشت جهانی نشان می دهد که از هر ۲۵۰۰ مورد سرطان در میان زنان بیش از ۲۱۰۰ مورد سرطان سینه است و بیش از ۸۰۰ مورد سرطان رحم. در میان مردان نیز از هر ۲۵۰۰ مورد، بیش از ۱۱۰۰ مورد سرطان معده دیده شده و بعد از آن سرطان مری بیشتر بوده است. سخنرانان این مراسم از نبود مراکز درمان و تشخیص بیماری سرطان در افغانستان سخن گفتند و تاکید اغلب آنان این بود که به دلیل عدم آشنایی مردم با این بیماری، اغلب بیماران سرطان زمانی برای درمان اقدام می کنند که سرطان به مراحل رشد خود رسیده و جلوگیری و درمان آن هم غیر ممکن می شود. رولا غنی، بانوی اول افغانستان نیز که در این مراسم سخنرانی کرد، گفت که به دلیل عدم آگاهی کافی مردم از بیماری سرطان نیاز است که سال جاری به عنوان سال آگاهی از بیماری سرطان نامگذاری شود.

او گفت که اکنون بیشتر شهروندان افغان برای تشخیص و مداوای سرطان مجبورند به خارج از افغانستان بروند و این وضعیت برای دولت افغانستان قابل قبول نیست و باید تغییراتی به وجود آید. به گفته غنی به منظور مبارزه با سرطان نیاز است که دو اقدام عمده صورت گیرد. در قدم اول مردان و زنان افغان از این بیماری آگاهی یابند و در صورت مشاهده کوچک ترین علائم این بیماری به مراکز درمانی مراجعه کنند... ادامه/ص ۵



فیروز الدین فیروز، وزیر صحت افغانستان می گوید که بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در افغانستان به بیماری سرطان مبتلا می شوند و از این میان ۱۶ نفر بر اثر ابتلا به این بیماری جان می دهند. آقای

## اشرف غنی: وزارت معارف باید تنها برای گسترش سواد در کشور تلاش نماید

فرزندان کشور است، تمرکز نماید. بر اساس خبرنامه دفتر ریاست جمهوری، وی تاکید کرد که باید میان وزارت معارف و سایر وزارت خانه ها، مردم و نهادهای گان بهترین نوع همکاری به وجود آید و از فرصت های که برای بهبود وزارت معارف وجود دارد، استفاده صورت گیرد. رئیس جمهور غنی گفت که با در نظر داشتن تجارب گذشته، باید تشخیص کیفی مشکلات صورت گیرد و راه حل های مناسبی برای بهبود کیفی معارف کشور، روی دست گرفته شود.

رئیس جمهور به مسئولین وزارت معارف دستور داد تا بخاطر بهبود وضعیت معارف در کشور، در قسمت سهمگیری مردم بخصوص انجمن های والدین تلاش نمایند. رئیس جمهور غنی به مسئولین وزارت معارف خاطر نشان کرد که در مدت دو هفته راپور منظمی در رابطه به وضعیت معارف در کشور که در آن تعداد مکاتب و معلمان سراسر کشور نیز مشخص باشد، ارائه نمایند. (مرکزی)

رئیس جمهور در نشست مشترک با مسئولین وزارت معارف، وضعیت معارف در کشور را به بررسی گرفت. رئیس جمهور در این نشست گفت وضعیت فعلی وزارت معارف نیاز به یک راه حل جدی دارد و این وزارت باید از مسایل که مربوط به اهداف بنیادی آن نمی شود، دست بردارد و روی اهداف اساسی اش که فراهم نمودن تعلیم و تربیه برای



## شفاخانه میرویس قندهار: در سال ۲۰۱۴ میلادی ۱۸۹۴ تن در قندهار کشته و زخمی شدند

داوود فرهاد رییس شفاخانه میرویس قندهار می گوید که در سال گذشته میلادی در اثر جنگ میان نیروهای دولتی و مخالفین مسلح دولت ۱۸۹۴ تن افراد ملکی کشته و زخمی شده اند. وی گفت: که از جمله ۵۰۲ تن کشته شدند و ۱۳۹۱ تن زخم برداشته اند. این در حال است که سازمان حقوق بشر به بارها از طرف های درگیر جنگ خواسته است که به زندگی مردم ملکی توجه کنند.

داکتر داوود فرهاد همچنان گفته است که در سال گذشته میلادی ۵۴۸۵ تن از اثر حادثات ترافیکی به این شفاخانه آورده شده که ۱۴۶ تن شان جان داده اند. وی افزود که از این جمله ۲۰ فیصد شان فلج شده اند. سمنووال محمد الله خان اسمری ترافیک قندهار نیز می گوید که برای جلوگیری از حادثات ترافیکی و کشتن راه را به انداختن است و در مورد اخلاق رانندگی به راننده گان درس داده می شود. وی گفته است که این آموزش ها در کاهش حوادث ترافیکی در قندهار موثر بوده است. (مرکزی)

## امنیت ملی افغانستان دو سازمانده حملات انتحاری را دستگیر کرد

اداره امنیت ملی افغانستان دو فرد سازمان دهنده حملات انتحاری را که قصد داشتند حملاتی را در کابل انجام دهند، بازداشت کرده است. در خبرنامه امنیت ملی آمده است که این افراد مقدار مواد انفجاری را در یک بسته کتاب های دینی در یک موتورسیکلت جاسازی کرده و به کابل انتقال داده بودند. این خبرنامه با اشاره به اعترافات هجرت الله و سیف السلام دو فرد بازداشت شده مدعی است که آنها آموزش های تروریستی کرده بود. (بی بی سی)



را در پاکستان دریافت کرده بودند. این دو فرد همچنین گفته اند که آنها را مولوی روح الله پک فرمانده گروه طالبان به منظور حمله تروریستی در ساحه پلچرخ، به کابل فرستاده بود. امنیت شهر کابل در روزهای اخیر نسبتاً بهتر شده است. اداره امنیت ملی و همچنین پلیس از بازداشت شماری از افراد انتحار کننده در سراسر افغانستان خبر داده اند. در ماه های اخیر و پس از ایجاد حکومت وحدت ملی کابل را موجی از حملات خونین انتحاری و انفجارهای قوی نا آرام کرده بود. (بی بی سی)

## یک پولیس مرزی در کمین طالبان درهرات کشته شد

مسئولان پولیس مرزی هرات از کشته شدن یک سرباز پولیس مرزی در این ولایت خبر می دهند. محمد جمعه عدیل فرمانده پولیس درهرات گفت، در درگیری شدید میان طالبان و نیروهای امنیتی هرات، یک سرباز پولیس مرزی کشته و ۱ تن دیگرشان زخمی شد. افسای عدیل گفت، این رویداد ساعت ۹ بیش چاشت دیروز در منطقه "خوش رباط" ولسوالی کشک رباط سنگی صورت گرفته است. افسای عدیل گفت، طالبان بر سر راه نیروهای پولیس مرزی کمین کرده بودند. به گفته آقای عدیل در حال حاضر منطقه در کنترل نیروهای ویژه ارتش و سربازان مرزی قرار دارند... ادامه/ص ۵

MAKE IT POSSIBLE | 4G LTE

HUAWEI

HUAWEI Ascend Mate 7

Live Once, Live Life  
Ultra-slim borderless design with polished metallic feel, especially for your unique style.

1 YEAR WARRANTY  
WARRANTY CENTER  
GOLD

+93(0)786 13 14 15 | info@khalidlemar.com  
www.khalidlemar.com

Official Distributor

D-100 - 116, 4th Floor, Gul Bahar Center, Malik Asghar Square, Kabul, Afghanistan